Территориальная избирательная комиссия
Каменского района Тульской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     от  21 января  2025 года                                                           №

О  Плане проведения мероприятий,                                                                        посвященных Дню молодого избирателя в 2025 году

В соответствии с постановлением ЦИК России от 28 декабря 2007 года                     № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», в целях повышения правовой, электоральной культуры молодежи, формирования у молодых людей гражданской  ответственности, роста уровня информированности молодых избирателей о выборах, территориальная избирательная комиссия Каменского района Тульской области, постановляет:

1. Утвердить План проведения  мероприятий, посвященных Дню молодого
избирателя в 2025 году (прилагается).

2. Направить настоящее постановление главе администрации
муниципального образования Каменский район, в участковые избирательные комиссии Каменского района.

3. Контроль за исполнением Плана работы возложить на председателя
территориальной избирательной комиссии Каменского района Тульской области   Т.А. Хань.

      Председатель комиссии                                               Т.А. Хань
      Секретарь комиссии                                                     С.Ю. Большова

План проведения  мероприятий, посвященных
Дню молодого избирателя  в 2025 году

Территориальная избирательная комиссия Каменского района Тульской области

№ п/п

Наименование мероприятия

Место и время проведения

Категория и количество участников

Ответственные за проведение

	1.
	Классный час «Будущее в твоих руках»
	МКОУ «Архангельская средняя школа им. А.А. Кудрявцева»
20 февраля 2025года
	Учащиеся старших классов
	Председатель ТИК Каменского  района Хань Т..А.

	2.
	Конкурс детского рисунка «Выборы глазами детей»
	МКОУ «Архангельская средняя школа им. А.А. Кудрявцева»
20-27 февраля 2025 года
	Учащиеся старших классов
	Председатель УИК № 1101  Степанова В.В.

	3.
	Информационный  час «Что нужно знать об избирательном праве»
	МКОУ «Архангельская средняя школа им. А.А. Кудрявцева»
Каменского района;
25 февраля 2025 года
	Учащиеся старших классов
	Председатель УИК № 1102 Жук С.И.

	4.
	Игра-викторина «Молодежь-выборы-будущее»
	МКОУ «Новопетровская средняя общеобразовательная школа» Каменского района;
26 февраля 2025 года
	Учащиеся старших классов
	Председатель УИК № 1108  Боярова Л.С.

	6.
	Правовой урок «Права и обязанности молодого избирателя»
	МКОУ «Кадновская средняя школа»
22 февраля 2025 года
	Учащиеся старших классов
	Заместитель председателя  УИК № 1107 Павлова С.Н.

	 7.

	Заседание дискуссионного клуба «Диалог поколений»; тема «Твой голос нужен России»»
	МКУК «Архангельский ЦКДиБО» библиотека Читальный зал                            28 февраля 2025 года
	Учащиеся средних школ  Каменского района
	Председатель Общественного Совета МО Каменский район                  А.Д. Коновалов  ; председатель ТИК Каменского района Т.А. Хань

	Председатель комиссии                                            Т.А. Хань